



זוהר חלק א' פרשת נח דף עד ע"א

בשעת עשיית המנורה למדה השכינה להאומנים מה לעשות

"וְעָשִׂיתָ מִנְרַת זָהָב טָהוֹר מְקֻשָּׁה תְּעָשֶׂה הַמְּנֹרָה", אמר רבי שמעון, **"מְקֻשָּׁה תְּעָשֶׂה הַמְּנֹרָה"**, אם היא מקשה, מהו תעשה^[כז], אלא ודאי הכל באות ונס נעשית היא מעצמה, כיון שהתחילו לעשות, היתה המלאכה מלמדת להאומנים איך צריכים לעשות בה מה שלא ידעו מקודם לזה, מה הטעם, לפי שברכת הקדוש ברוך הוא שרתה על ידיהם, וזה דומה למה שכתוב: **"וְהִבִּיתָ בְּהַבְּנֹתוֹ אֶבֶן שְׁלֵמָה מִסַּע נִבְנָה"** (מלכים א' ו, ז), **"וְהִבִּיתָ בְּהַבְּנֹתוֹ"**, וכי לא היה בונה אותו שלמה וכל האומנים שהיו שם, מהו **"בְּהַבְּנֹתוֹ"**, אלא שהוא נבנה מעצמו, שהיה הבית מלמד להאומנים איך צריכים לעשות, ולא עבר מעיניהם הרושם של אותה המלאכה ממש, והסתכלו בו ועשו עד שנבנה כל הבית.



זוהר חלק ב' פרשת תרומה דף קנט ע"א

משה ראה את מט"ט משמש למעלה וכך התלמד

"וְרָאָה וַעֲשֶׂה בְּתַבְנִיתָם אֲשֶׁר אָתָּה מְרַאֶה בְּהָר", אמר רבי יוסי, כתוב: **"וְהִקְמַתְּ אֶת הַמִּשְׁכָּן כְּמִשְׁפָּטוֹ וְגוֹ"**, למדנו, שאמר לו הקדוש ברוך הוא למשה, כל התקונים וכל הצורות של המשכן, כל אחד ואחד כראוי לו, וראה לו למטטרו"ן שהיה משמש ככהן גדול בפנים.

לא הוקם המשכן למעלה עד שהוקם המשכן למטה

ואם תשאל, הלא לא הוקם המשכן למעלה עד היום שהוקם המשכן למטה, ולא שמש נע"ר ההוא למעלה^[כז] עד היום ששמש למטה במשכן אחר הזה.

אלא ודאי כך הוא, שהרי המשכן לא הוקם למעלה עד שהוקם המשכן למטה, אבל משה ראה מראה כל המשכן למעלה, ולא היה מסודר במעמדו עד שהוקם המשכן למטה, וראה לו למטטרו"ן שישמש אחר כך, ולא שהיה משמש אז בזמן ההוא, אלא שיהיה משמש אחר כך.

אמר לו הקדוש ברוך הוא למשה, ראה המשכן, וראה הנע"ר, הכל מתעכב עד שיקים כך למטה.

זיו הזוהר **כג.** כי **"מְקֻשָּׁה"** היינו מעשה ידי אדם, ו**"תְּעָשֶׂה"** היינו ממילא. **כד.** מטטרו"ן שר הפנים נקרא נע"ר

מיכאל משמש בתוך משכן מט"ט

ואם תשאל, אם כן מטטרו"ן הוא המשמש בכהונה הגדולה, אלא ודאי המשכן שלו הוא, ומיכאל הכהן הגדול הוא המשמש בתוך המשכן ההוא של מטטרו"ן, כדמיון שמשמש הכהן הגדול העליון למעלה, בתוך משכן אחר הנסתר שאינו מתגלה, שהוא בסוד עולם הבא.

למעלה שני משכנות ושני כהנים

שני משכנות הם, אחד הוא משכן הנסתר העליון, ואחד הוא המשכן של מטטרו"ן, ושני כהנים הם, אחד אור הראשון, ואחד מיכאל הכהן הגדול למטה.

זוהר חלק ב' פרשת פקודי דף רכא ע"א

ה' הראה למשה צורת כל דבר למעלה

רבי שמעון אמר, בא וראה, בשעה שאמר לו הקדוש ברוך הוא למשה עשה המשכן, היה משה עומד ותוהה, שלא ידע מה לעשות, עד שהראה לו הקדוש ברוך הוא בראית העין, ככתוב: "וַיֵּרָא וַעֲשֶׂה בְּתַבְנִיתָם אֲשֶׁר אֶתָּה מְרַאֶה בְּהָר", מהו "בְּתַבְנִיתָם", אלא למדנו, שהראה לו הקדוש ברוך הוא למשה צורת כל דבר ודבר, כהצורה ההיא שהיא למעלה, וכל דבר ודבר היה עושה הצורה שלו, כהצורה שהיא למעלה.

ה' הראה למשה כל הכלים בתוך המלכות

"אֲשֶׁר אֶתָּה מְרַאֶה בְּהָר", אשר אתה רואה צריך לומר, אלא למדנו, שאספקלריא שאינה מאירה הראה לו הקדוש ברוך הוא, בתוכה כל אותן הגוונים והצורות^[כח], שיהיו נעשים למטה, כמו המראה שראה בתוכה כל אותן הצורות, כך נשמע מהכתוב: "אֲשֶׁר אֶתָּה מְרַאֶה בְּהָר", "אֶתָּה", זה סוד האספקלריא שאינה מאירה, שהראה לו בתוכה כל אותן הצורות, ומשה ראה אותן כל דבר ודבר על תקונו, כמי שרואה בתוך מראה של זכוכית ובתוך המראה שנראה בו כל הצורות, וכאשר הסתכל בהן משה היה קשה לו להבין עשייתן, אמר לו הקדוש ברוך הוא, משה, אתה בסממניך, ואני בסממני, אז נתישב משה במעשה המשכן.

זוהר חלק ב' פרשת פקודי דף רמא ע"א

ה' הראה למשה כל דבר בד' מיני אש

ובא וראה, כאשר צוה הקדוש ברוך הוא למשה על המשכן, לא היה יכול לעמוד בו, עד שהראה לו הקדוש ברוך הוא הכל בצורתו, כל דבר ודבר, במה הראה לו, באש לבנה

זוהר חלק ב' פרשת פקודי דף רמא ע"א

המושאל לספירת מלכות, והמבין יבין, והמכיון הוא, שעל ידי זה שיהיו נעשים למטה בתבנית הרוחניים שבמשכן שלמעלה, תהיה למטה השראת השכינה שם, היינו התקשרות הרוחניות דקדושה, בכלים הגשמיים שבמשכן, והיינו שאמר הקדוש ברוך הוא למשה, אתה בסממניך ואני בסממני.

כח. ספירת המלכות נקראת אספקלריא שאינה מאירה, כדמיון הלבנה שאין לה אור של עצמה, אלא מה שמאירים בה ספירות אחרות. אספקלריא היא מלה זרה, מלשון לע"ז שקורין לזכוכית העינים (אספעקס). ולפי שהוא כלי שרואין על ידו מה שלא נוכל לראות בלעדו, לכן הוא שם

ובאש שחורה ובאש אדומה ובאש ירוקה, מה כתוב: **"וְרָאָה וַעֲשֵׂה בְּתַבְנִיתָם אֲשֶׁר אֶתָּה מְרָאָה בְּהָר"**, עם כל זה היה קשה לו למשה להבין.

משה אמר לחכמי לב ונחשב כאילו עשה בעצמו

בא וראה, אף על פי שהראה לו עין בעין, לא רצה משה לעשות, ואפשר תאמר שהוא לא ידע לעשות, או שחכמה לא היתה עמו, בא וראה, בצלאל ואהליאב וכל שאר עושי המלאכה, אף על פי שלא ראו כמשה, מה כתוב: **"וַיֵּרָא מֹשֶׁה אֶת כָּל הַמְּלָאכָה וְהֵנָּה עֹשׂוֹ אֶתָּה כְּאִשֶׁר צִוָּה ה' בְּנֶעֱשׂוֹ וַיִּבְרַךְ אֹתָם מֹשֶׁה"**, אם הם שלא ראו עשו כך, משה שראה על אחת כמה וכמה, אלא משה אף על פי שהסתלק מעבודת המשכן, הכל היה בידו, ועל ידו, ונקרא על שמו, ועל כן כתוב: **"וְרָאָה וַעֲשֵׂה וְגו'"**.

דבר אחר, משה נסתלק מן זה, ונתן מקומו לאחר, עד שאמר לו הקדוש ברוך הוא: **"רָאָה קָרָאתִי בְּשֵׁם בְּצַלָּאֵל וְגו'"**, וכתוב: **"וַעֲשֵׂה בְּצַלָּאֵל וְאַהֲלִיאֵב וְגו'"**, ועם כל זה, כיון שהוא פקד ובפקודתו נעשה, הרי הוא עושה הכל.

הכל נקרא על שמו של משה שהוא הקים את המשכן

ועוד, שכל מלאכה אינה מתקיימת אלא בגמר המלאכה, ועל כן **"וַיִּקֶּם מֹשֶׁה אֶת הַמִּשְׁכָּן"**, בקשו להקימו כל אותן חכמי לב, ולא היה מתקיים, בשביל כבודו של משה, עד שבא משה והקים אותו, וזה נתבאר.



זוהר חלק ב' פרשת תרומה דף קסב ע"ב

כל החלקים של המשכן מצטרפים לגוף אחד

"וְאֵת הַמִּשְׁכָּן תַּעֲשֶׂה עֶשֶׂר יָרִיעַת וְגו'", אמר רבי חייא, הרי כאן סוד היחוד, שהרי תקון המשכן מכמה מדרגות הוא, שכתוב בו: **"וְהָיָה הַמִּשְׁכָּן אֶחָד"**, להראות שכל אברי הגוף כולם סוד של גוף אחד.

המשכן הוא כמו אבריו של אדם

באדם יש בו כמה אברים עליונים ותחתונים, אלה הפנימים בפנים ואלה החיצונים מבחוץ, וכולם נקראים גוף אחד, ונקרא איש אחד בחבור אחד, אף כן המשכן, כל האברים שלו כדמיון שלמעלה, וכאשר נתחברו כולם יחד, אז כתוב: **"וְהָיָה הַמִּשְׁכָּן אֶחָד"**.

גם מצות התורה כשמתיוחדים יחד זה תיקון שלם

כדמיון זה מצות התורה כולן הן אברים בהסוד שלמעלה, וכאשר מתחברין כולן יחד, אז כולן עולות לסוד אחד^[כז], סוד המשכן שהוא אברים ופרקים, כולם עולים לסוד של אדם, כדמיון מצות התורה, שהרי מצות התורה כולן הן בסוד של אדם בחינת זכר ובחינת נקבה, שכאשר מתחברים יחד הם אחד בסוד האדם.

מי שאינו מקיים אפילו מצוה אחת הוא פוגם

כל הגורע אפילו מצוה אחת מהתורה, כאילו פגם הצורה של סוד האמונה, שהרי כולן הן חלקים ואברים בצורת אדם, ולפיכך הכל עולה בסוד היחוד, ועל כן ישראל הם גוי אחד,

זוהר חלק ב' פרשת תרומה דף קסב ע"ב **זיו הזוהר**
 כו. היינו סוד השכינה, שכלולה מן תרי"ג אורות רמ"ח מצוות עשה ושס"ה לא תעשה, שהן נכללות

שכתוב: **"וְאַתָּן צְאֵנִי צֹאן מֵרְעִיתִי אֲדָם אֲתָם"** (יחזקאל לד, לא), וכתוב: **"וּמִי כַעֲמֹךָ יִשְׂרָאֵל גּוֹי אֶחָד בְּאָרֶץ"** (דברי הימים א' יז, כא).

הינדק מעונגיןו להקדיש

דָּקָה בְּיוֹם?

לְקַרְא זֹהַר הַקְּדוּשׁ

ההודעה הזאת נכתבה בשבילך!!!

כאן ניתן להשיג בחינם ספרי זוהר לקל המעונגיןו להקדיש דקה ביום לקרא זוהר הקדוש, כל יום אמת לומד דקה זוהר ומקרב את הגאולה ברחמים (זוהר דף סב"ד).

כשיבוא משיח יאמר עליך:
"בזכותך הגעתו לך יש חלק בגאולת העם".

בית שמש: 0548-436784, ירושלים: 02-6255789
בת ים: 03-6304523, 052-9077914, 054-2214449
במרכז: 09-8323442, בצפון: 054-9788564, בדרום: 08-6108608

החפץ חיים והחזון איש זי"ע

במכתבי מרן החפץ חיים זצ"ל (דף יד אות ג'), שספר בנו הר' אריה ליב על אביו, שהחזיק מאד בחכמת הקבלה באמרו כי הוא אחד מחלקי תורה היותר נעלים, ומרגלא בפומיה תמיד כי בלי סתרי תורה מגששים אנו באפלה, ובס' "מאיר עיני ישראל" (כ"ג ע' תקנ"ו), שרבי שלמה ספר לו על רבו החפץ חיים, שכל שבת קודש למד את הזוהר של הפרשה, גם היה אומר לאחרים שילמדו הזוהר של הפרשה, אפילו בחורים. והיה אומר שרבו כמדרש. (אור הזוהר דף 82). ובספר מעשה איש (חלק ג' ע' צ"ח): שמרן החזון איש זצ"ל אמר להג' ר' שמריהו גריינימן זצ"ל, שאין ספר מוסר כל כך טוב כמו ספר הזוהר. (מפעל הזוהר העולמי - 0548436784)

זיו הזוהר

בזכור ושמור, זכור לדכורא, ושמור לנוקבא, כידוע.